

اصناف، تامین‌کننده ۸۹ درصد از کل ارزش افزوده بخش بازرگانی

صفحه ۲

بحران بدهی‌های دولت آمریکا

ترجمه: محمود نواب مطلق



در سایت روزنامه بختوانید:

به اعتقاد «ژانت پلن» وزیر خزانه داری آمریکا هرگونه نكول بدهیهای دولت آمریکا می‌تواند منجر به بروز بحران مالی جهانی شود. روز پنجشنبه(۱۹ژانویه(۲۹دی) میزان بدهیهای دولتی آمریکا به سقف رسید. در این حد از میزان بدهی، وزارت اقتصاد و دارایی آمریکا ناچار می‌شود اقداماتی برای بازپرداخت بدهیهای دولتی انجام دهد.

درحالیکه نكول بدهیها مانند یک

شمشیر دولبه عمل می‌کند تشکیلات بایدن و اکثریت جدید جمهوریرخواه مجلس نمایندگان در آمریکا در برنامه‌ریزی برای کاهش هزینه‌های عمومی و مالیاتها درمقابل یکدیگر قرار گرفته و درحال حاضرهیچیک از طرفین حاضر نیستند از مواضع خود عقب‌نشینی کنند. به اعتقاد «ژانت پلن» وزیر خزانه داری آمریکا این موضوع قطعا به نقشی که دلار به عنوان یک ارز بین‌المللی در جهان جا ایفا می‌کند آسیب می‌رساند. آیا آمریکا بازمه موفق خواهد شد از نكول بدهیهایش اجتناب کند؟

در حالیکه موضوع بدهیهای دولتی در آمریکا یک موضوع ملی محسوب می‌شود مذاکرات میان تشکیلات بایدن و نمایندگان مجلس برای حل مشکل آن مسیریخوبی درپیش گرفته است. روزجمعه ۲۰ژانویه (۳۰دی) میزان بدهیهای دولت آمریکا به سقف تعیین‌شده از سوی کنگره یعنی چیزی در حدود ۳۱ هزار میلیارد دلار رسید.

تاکنون نمایندگان هنوز موفق نشده‌اند درمورد تعلیق این سقف و یا بالا بردن آن تصمیمی اتخاذ کنند. کاخ سفید درتلاش برای تأثیر برمواضع محافظه‌کاران جمهوریرخواه دراعمال سیاستهای انقباضی‌تر بودجه و کاهش هزینه‌های عمومی خبر از برگزاری یک جلسه میان بایدن و مک‌کارتی رهبر جمهوریرخواهان مجلس داده‌است. موضوع نكول بدهیهای دولتی آمریکا چه از لحاظ تأثیر برنحوه عملکرد خدمات عمومی داخل این کشور و چه از لحاظ تأثیر بر اقتصاد جهانی به‌عنوان اولین اقتصاد جهان بسیار حائز اهمیت است.

خانم «ژانت پلن» وزیر خزانه داری آمریکا روز جمعه ۲۰ژانویه(۳۰دی) با ابزار نگرانی ازاین موضوع گفت: «با این نكول هزینه وامهای ما افزایش خواهد یافت و این افزایش سلسله وار به تمام آمریکائها منتقل خواهدشد. بعلاوه ناتوانی در پرداخت این بدهیها چه به بستانکاران هزینه‌های اجتماعی و چه به نظامیان در ارتش منجر

آینده قیمت نفت چگونه خواهد بود؟

ترجمه : مرتضی ایرانوندست



در سایت روزنامه بختوانید:

قیمت نفت خام منوط به تقاضای دوره‌ای و نوسانات عرضه است.
شروع COVID-۱۹ با **کاهش تقاضا بر قیمت نفت خام تأثیر گذاشته است.**
با وجود این که اقتصاد رو به بهبود است،**عدم تردیدهای جهانی همچنان بر قیمت نفت تأثیر میگذارد.**
قیمت نفت بار دیگر درحال افزایش است و باعث کاهش اعتماد مصرف کننده شده و بر اقتصاد سایه افکنده.
تشدید نگرانیها از تداوم تهاجم روسیه به اوکراین، قیمت نفت خام تنها در ژانویه بیش از ۱۵ درصد افزایش یافت و قیمت شاخص جهانی برای اولین بار در بیش از هفت سال گذشته به بالای ۹۰ دلار در هر بشکه رسید.

حتی با محبوبیت بیشتر خودروهای برقی و ادامه همه گیری ویروس کرونا، بسیاری از تحلیلگران انرژی پیش بینی میکنند که نفت به زودی به ۱۰۰ دلار در هر بشکه برسد.اکنون موبیل و سایر شرکتهای نفتی که فقط یکسال پیش توسط برخی متخصصان وال استریت بعنوان غولهای در معرض نابودی تلقی می شدند ، در حال پیشرفت هستند و بهترین سود خود را در این سالها کسب می کنند.

دلایل قیمت بالای نفت

نفت خام پرعامله‌ترین کالا درجهان محسوب می‌شود. نفت و مشتقات آن همچنان انرژی اکثر حمل و نقل جهانی و همچنین پخت و پز و گرمایش در کشورهای در حال توسعه را تامین می‌کنند. از آنجا که جهان هنوز به نفت خام وابسته است، نرخ رشد اقتصادی،که تقاضا را تعیین میکند، تأثیر زیادی بر قیمت آن دارد. از آنجا که ما برای حمل و نقل،مواد شیمیایی و تولید به منابع نفتی متکی هستیم،تغییر در قیمت نفت میتواند میزان رشد اقتصادی را تغییر دهد.قیمتهای نفت از یک الگو منظم پیروی می‌کند.آنها در بهار به اوج خود رسیدند زیرا فروشندگان نفت افزایش تقاضا برای رانندگی در تعطیلات تابستانی را پیش بینی کردند. با اوج گرفتن عرضه، قیمتها در پاییز و زمستان کاهش یافت. بی ثباتی ژئوپلیتیکی و تحولات مدنی بطور قابل توجهی بر عرضه و قیمتهای جهانی تأثیر میگذارد. Primusworkforce یک منبع عالی برای دانستن در مورد اتفاقاتی است که در دنیای نفت و گاز رخ می‌دهد. قیمت نفت امروز به دلایل مختلف غیرقابل پیش بینی است ، اما پنج مورد از مهمترین آنها عبارتند از :

تهاجم روسیه به اوکراین

با افزایش قیمت نفت و گاز در بحبوحه نگرانی ها از شوک اقتصادی در سراسر جهان در نتیجه تهاجم روسیه به اوکراین، قیمت بنزین به بالاترین حد خود رسیده است. زمانی بود که نفت به ۱۳۹ دلار در هر بشکه رسید. این بالاترین سطح ثبت شده در یک بازه زمانی ۱۴ ساله بود. مهمتر از این ، قیمت عمده گاز برای تحویل در روز بعد بیش از دو برابر شد. از آنجایی که روسیه سومین تولیدکننده بزرگ سوخت مایع و نفت در جهان است، حمله این کشور به اوکراین در اواخر فوریه ۲۰۲۲ تأثیری فوری بر قیمت‌های آتی نفت خام برنت داشت. با ادامه درگیری، قیمت نفت خام به طور پیوسته افزایش یافت و در اوایل ماه مارس به حدود ۱۳۰ دلار در هر بشکه رسید و در ماه آوریل بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه باقی ماند.

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱ . ۲۳ ژانویه ۲۰۲۳

۱ رجب ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۸۰۸۰

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان



علی‌رضاانیان

صنعت پتروشیمی، یعنی ارزآورترین صنعت کشور، این روزها حال خوبی ندارد. مشکلات گازی کشور

سبب شده تا شرکت‌های پتروشیمی اورهای نتوانند به کار خود ادامه داده و مجبور به توقف تولید شده‌اند.

در حال حاضر شش شرک بزرگ اورهای در کشور داریم که پنج شرکت در بازار سرمایه حضور داشته و به همین دلیل اطلاعات آنها به راحتی قابل دسترسی است. به گزارش عصر اقتصاد ، در روزهای اخیر پنج شرکت اورهای اوی بورسی اعلام کردند که به دلیل برودت هوا تعطیل شده‌اند. شرکت‌های بورسی تولید کننده اوره عبارت اند از پتروشیمی پردیس، پتروشیمی شیراز ، کود شیمیایی اوره لردگان، صنایع پتروشیمی کرمانشاه و پتروشیمی سخته تحریم‌های اقتصادی و چهار سال و چهار ماه گذشته که آمریکا از برجام خارج شده، توانسته است بیش از ۵۰ میلیارد دلار صادرات داشته(متوسط سالانه ۱۲٫۵ میلیارد دلار) و جلوی خروج ۲۵ میلیارد دلار ارز برای تامین کودهای شیمیایی بخش کشاورزی و مواد اولیه مورد نیاز صنایع تکمیلی داخلی در راستای رنجیره ارزش را گرفته، و از طرفی با تزریق ارز حاصله

از کارخانه خبر دادند.

تعطیلی ارزآورترین صنعت

پتروشیمی از جمله صنایع ارزآور کشور و شاید مهمترین ارزآور کشور باشد که همواره در شرایط سخت اقتصادی به کمک اقتصاد ایران آمده‌اند. اما در حال حاضر که شرایط اقتصادی بد بوده و قیمت ارز یک‌ه تازی می کند، مشکل تولید این شرکت‌ها عجیب است. به گفته کارشناسان، صنعت پتروشومی در شرایط سخت تحریم‌های اقتصادی و چهار سال و چهار ماه گذشته که آمریکا از برجام خارج شده، توانسته است بیش از ۵۰ میلیارد دلار صادرات داشته(متوسط سالانه ۱۲٫۵ میلیارد دلار) و جلوی خروج ۲۵ میلیارد دلار ارز برای تامین کودهای شیمیایی بخش کشاورزی و مواد اولیه مورد نیاز صنایع تکمیلی داخلی در راستای رنجیره ارزش را گرفته، و از طرفی با تزریق ارز حاصله

عصر اقتصاد

حبس ۸۵ میلیارد دلار پول کشور به نفع سوداگران مسکن

صفحه ۸

کاهش ارزش‌آوری پتروشیمی‌ها در روزهای بحران

تعطیلی واحدهای پتروشیمی در شرایطی که بحران ارزی گریبان اقتصاد را گرفته است، تهدیدی برای تامین درآمد ارزی تلقی می‌شود

شده است.

شرکت کود شیمیایی اوره لردگان نیز در تاریخ ۲۲ دی ۱۴۰۱ طی نامه ای در کدال اطلاع رسانی کرد که به دلیل قطعی گاز ورودی مجتمع به دلیل برودت هوا، بخشی از تولید کارخانه متوقف شده است . شرکت پتروشیمی شیراز نیز طی مفصلی در کدال شرح داد: احتراماً، به استحضار می‌رساند پیرو مکاتبات شرکت ملی صنایع پتروشیمی وشرکت گاز استان فارس،

به دلیل برودت هوا و افت فشار گاز، از روز جمعه مورخه ۲۳ دی ۱۴۰۱ واحدهای تولیدی اوره و آمونیاک منطقهٔ ۳ مجتمع‌ازسرویس خارج و عملیات تعمیرات اضطراری واحدهای مذکورشروع شد. بدهی است به محض رفع محدودیت ناشی از افت فشار گاز، مراتب به اطلاع سهامداران محترم خواهد رسید. مزید استحضار است پیش بینی تولید جهت سال۱۴۰۱ بر مبنای ۳۳۰ روز تولید لحاظ شده است. با عنایت به مراتب اعلام شده پیش بینی می شود این شرکت تا پایان سال جاری مقادیر تولید پیش بینی شده را محقق کند.شایان ذکر است عطف به اطلاعیه باشماره پیگیری ۹۶۹۴۵۱ مورخ ۱۹ آذر ۱۴۰۱ واحدهای تولیدی اوره و آمونیاک منطقه دو شرکت با ظرفیت ۸۰ درصد و واحد های تولیدی اسید نیتریک، نیترات آمونیوم، آرگوتو uan در ظرفیت اسمی در حال فعالیت می باشند. واحد متاتول نیز عطف به اطلاعیه مذکور ازسرویس خارج است. شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه نیز در تاریخ ۱۱ دی ۱۴۰۱ در کدال نوشت که به دلیل برودت هوا و افت فشار گاز دریافتی از خطوط اصلی گاز ، بخشی از تولید کارخانه تعطیل شده‌است.

شرح		فروش ابان ۱۴۰۱	فروش اذر ۱۴۰۱
پتروشیمی کرمانشاه	فروش داخلی	۱,۰۱۵,۴۳۰	۳,۱۸۲,۷۱۸
	فروش صادراتی	۵,۲۲۷,۳۱۱	۲,۸۵۴,۳۵۸
پتروشیمی شیراز	فروش داخلی	۶,۹۳۸,۹۹۸	۷,۶۷۷,۴۸۳
	فروش صادراتی	۱۰,۷۹۳,۲۷۰	۱۷,۶۳۶,۷۳۷
پتروشیمی پردیس	فروش داخلی	۶,۸۲۱,۷۹۸	۱۲,۹۳۸,۰۱۸
	فروش صادراتی	۴۲,۹۵۴,۵۸۵	۲۰,۳۰۵,۸۷۴
پتروشیمی خراسان	فروش داخلی	۲,۶۱۷,۶۱۰	۲,۳۳۰,۵۶۷
	فروش صادراتی	۴,۳۹۴,۳۳۸	۲,۰۴۶,۱۳۹

نیز در ۶۵ درصد موارد با شکست مواجه‌شد.» این درحالیست که در سال۲۰۲۰(۱۳۹۸) ۱۳۹ راننده لیونی با مراجعه به دادگاه خواستار انطباق قرارداد کاریشان در شرکت «اوپر» آمریکایی با قوانین فرانسه شدند. چه دادگاه بدوی و چه دادگاه تجدید نظر در آن سال به این موضوع حکم دادند که این رانندگان باید حقوق بگیر شرکت «اوپر» باشند.

درسال ۲۰۱۸(۱۳۹۶) برخی رانندگان این شرکت در پاریس نیز به وضعیت بکارگیری خود درآن معترض بودند و اعتراض خود را رسماً اعلام کردند. در

سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۷) شرکت «اوپر» محکوم شد تا قراردادی کاری با رانندگان را براساس قوانین کار فرانسه تنظیم کند. **متن کامل را با اسکن QR کد در سایت روزنامه مطالعه فرمایید.**



در سایت روزنامه بختوانید:

در این هفته، برنت ۲/۸ درصد افزایش داشت و معیار ایالات متحده ۱/۸ درصد افزایش داشت. نفت همچنین با امید به اینکه فدرال رزرو آمریکا به زودی به سمت افزایش های کوچکتر نرخ بهره برود، حمایت شد که می تواند چشم انداز اقتصادی ایالات متحده را روشن کند. نترسنجی روترنز پیش‌بینی می‌کند که فدرال رزرو پس

از افزایش ۲۵ واحد پایه در دو جلسه بعدی خود به چرخه انقباض خود پایان می‌دهد و سپس باید نرخ‌ها را حداقل برای بقیه سال ثابت نگه دارد. **متن کامل را با اسکن QR کد در سایت روزنامه مطالعه فرمایید.**

از صادرات نقشی بسزا ایفا کند.

کاهش دوبرابری صادرات

در آذر امسال فروش شرکت‌های پتروشیمی در بخش‌های داخلی و خارجی وضعیت عجیبی را تجربه کرد. در واقع شرکت‌های پتروشیمی در بخش صادرات با مشکل اساسی مواجه شد و ارزآوری کمی داشتند. این در حالی است که بیشترین ارزآوری را در این بخش دارد.

بر اساس این گزارش، شرکت پتروشیمی کرمانشاه، در بخش فروش خارجی کاهش بیش از دو برابری داشت. شرکت پتروشیمی شیراز فروش مناسب و رو به رشدی داشت اما پتروشیمی پردیس در بخش فروش خارجی کاهش دوبرابری داشته و از صادرات ۴۲ هزار میلیارد ریالی در ابان ۱۴۰۱ به رقم ۲۰ هزار میلیارد ریال در آذر امسال رسید. پتروشیمی خراسان نیز در صادرات کاهش دوبرابری داشته و از رقم چهار هزار و ۳۹۴ میلیارد ریالی به رقم دو هزار میلیارد ریال رسید.

تعطیلی کارخانجات

علت اصلی کاهش صادرات

در حال حاضر پنج شرکت بورسی اعلام کردند که تولید خود را به دلیل برودت هوا کنسل کرده و تا اطلاع ثانوی تولیدی نخواهند داشت. شرکت پتروشیمی خراسان در ۱۸ دی ۱۴۰۱ اعلام کرد که به دلیل برودت هوا شرکت گاز اقدام به قطع گاز ورودی مجتمع کرده و درنتیجه واحدهای آمونیاک و اوره بطور کامل از سرویس خارج شده و تولید ان تا اطلاع ثانوی قطع

محکومیت «اوبر» به پرداخت میلیونها یورو به رانندگان فرانسوی

دادگاه شهرلیون فرانسه درمورد درخواست رانندگان شرکت «اوبر» آمریکایی که خواستار تطبیق قراردادشان با این شرکت با قوانین کار فرانسه شده بودند حق را به آنان داد.

وکیل رانندگان روز جمعه ۲۰ژانویه (۳۰دی) اعلام کرد شرکت آمریکایی «اوپر» به پرداخت ۱۷ میلیون یورو به ۱۳۹راننده لیونی محکوم شده‌است. وی گفت: «ما امروز به یک تصمیم تاریخی رسیدیم. شرکت «اوپر» مجبورشد به قوانین‌کار فرانسه درمورد قراردادش با ۱۳۹ راننده لیونی تن دهد.» این شرکت آمریکایی نیز به نوبه خود اعلام کرده؛ قصد دارد تقاضای

دومین هفته افزایش قیمت ۱ درصدی براساس افزایش تقاضای نفت از چین

ترجمه: سلیم حیدری

نفت در روز جمعه حدود ۱ دلار در هر بشکه افزایش یافت و با روشن شدن چشم انداز اقتصادی چین، دومین افزایش هفتگی متوالی را ثبت کرد و انتظارات برای تقاضای سوخت در دومین اقتصاد بزرگ جهان را افزایش داد.

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) روز چهارشنبه، یک روز پس از پیش‌بینی اوپک از افزایش تقاضای چین اعلام کرد که لغو محدودیت‌های کووید-۱۹ توسط چین باید تقاضای جهانی را در

ادامه می‌دهد."

در این هفته، برنت ۲/۸ درصد افزایش داشت و معیار ایالات متحده ۱/۸ درصد افزایش داشت.

نفت همچنین با امید به اینکه فدرال رزرو آمریکا به زودی به سمت افزایش های کوچکتر نرخ بهره برود، حمایت شد که می تواند چشم انداز اقتصادی ایالات متحده را روشن کند.

نترسنجی روترنز پیش‌بینی می‌کند که فدرال رزرو پس

سال جاری به بالاترین حد خود برساند.

هر بشکه نفت برنت با ۱/۴۷ دلار یا ۱/۷ درصد افزایش، به ۸۷/۶۳ دلار رسید. نفت خام آمریکا با ۹۸ سنت یا ۱/۲ درصد افزایش به ۸۱/۳ دلار در هر بشکه رسید. نعیم اسلم، تحلیلگر کارگزار آوانیاد، گفت: "بسیاری از معامله گران معتقدند که به احتمال زیاد ما شاهد افزایش تقاضا از سوی چین خواهیم بود، زیرا این کشور همچنان به از میان برداشتن سیاست ها و محدودیت هایی کرونایی خود

اخبار

حل مشکل کامیون داران گمرک آستارا تا ۲ هفته دیگر

رئیس سازمان راهداری از رفع مشکل کامیونداران در گمرک آستارا تا دو هفته آینده خبر داد.

به گزارش تسنیم، داریوش امانی گفت: مسائل و مشکلات آستارا بخشی مربوط به مسائل داخلی و بخشی خارجی است و سفیر ایران در جمهوری آذربایجان در حال پیگیری برای تسهیل تردد کامیونداران است .

رئیس سازمان راهداری افزود: در بخش داخلی هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف، مجهز شدن پایانه، مجهز شدن دستگاه‌های مختلف به امکانات روز مثل ایکس ری از جمله مشکلاتی بود که در حال رفع است و دراین زمینه نشست‌هایی با دستگاه‌های مختلف انجام شده است .

وی گفت : در بخش خارجی مشکل مربوط به کشور جمهوری آذربایجان است که برای رفع آنها در حال پیگیری هستیم.

امانی با بیان اینکه بیشتر مقصد بار به کشور روسیه است، ادامه داد: قراراست وزارت امور خارجه نشست ۳ جانبه و چند جانبه‌ای برای تسهیل روند تردد برگزار کند.

به گفته رئیس سازمان راهداری در بخش خارجی لازم است که دیپلماسی فعالی داشته باشیم تا پذیرش بیشتری از آذربایجان صورت پذیرد و مشکل انباشت در آستارا رفع شود.

وی اظهار کرد: در بخش داخلی تا دو هفته آینده مسائل و مشکلات داخلی برطرف می‌شود، اما از طرف کشور مقابل با توجه به پیگیری‌های مکرر امیدواریم تا ۱۰ روزه آینده بخشی از مشکل حل شود.

تخم مرغ ارزان شد

رصد بازار کالاهای اساسی حاکی از نوسان بین ۱۰۰۰ تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان در اقلام مختلف غذایی بوده که این تفاوت قیمت‌ها علاوه بر نزدیک شدن تاریخ انقضا به بزرگی و کوچکی فروشگاه‌ها هم برمی‌گردد.

به گزارش مهر، فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای نسبت به خرده فروش‌ها بزرگ و کوچک قیمت‌های مناسب‌تری دارند و خرید با حجم بالا قیمت کالاهای را تا حدودی می‌شکند. همچنین نرخ حیویات فله‌ای تا بسته بندی شده از صرفه اقتصادی بیشتری برای مصرف‌کننده برخوردار است. به عنوان مثال لوبیا قرمز فله‌ای کیلویی ۵۲ هزار تومان بوده و نرخ بسته‌بندی آن با ۹۰۰ گرم بین ۶۰ تا ۷۲ هزار تومان (برندهای گوناگون) قیمت گذاری شده است. با لیه فله‌ای را می‌توان با کیلویی ۴۵ هزار تومان از خرده‌فروش‌ها خریداری کرد در حالی که همین کالا با بسته‌بندی ۹۰۰ گرمی بین ۷۲ تا ۸۰ هزار تومان بسته به نوع برند قیمتگذاری شده است.

در بازار آذربایان، قزل‌آلا از انواع ماهی‌های پرتقاضا نسبت به سایر گونه‌ها بوده که این امر هم به قیمت نسبتاً پایین‌تر آن برمی‌گردد. اما آنچه در بازار این ماهی پرطرفدار قابل توجه است اندازه آن و اهمیت یکدستی ماهی‌ها برای رستوران داران است. قزل‌آلاهای یک اندازه به لحاظ قد و وزن کیلویی ۱۲۷ هزار تومان قابل تهیه است که بیشتر برای رستوران‌ها و مهمانی‌های مورد استفاده قرار می‌گیرد و قزل آلاهای با قد و وزن متفاوت هر کیلو ۱۱۷ هزار تومان به فروش می‌رسد.

در بخش گوشت چرخ کرده قرمز و مرغ بستگی به خالصی و چربی آن تفاوت قیمت از ۱۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان هستیم.

بازار روغن جامد هم بین برندها تفاوت جزئی دیده می‌شود که خرده‌فروشان برای بازار گرمی به واژه پالم اشاره می‌کند که برخی روغن‌ها دارای پالم بوده و بعضی دیگر خیر. این در حالی است که پالم یکی از مواد اولیه روغن بوده و ضروری است. اما هر نوع روغن اعم از مایع و جامد و همین طور انواع روغن‌های مایع از آفتابگردان تا ذرت و از سرخ کردن‌ها تا مصرف معمولی کاربری خاص داشته و نحوه استفاده از این ماده مغذی آن را مفید یا مضر می‌کند. یکی از نکات قابل توجه در مصرف انواع روغن میزان حرارتی است که می‌بینند. روغن مایع از آفتابگردان تا ذرت تفاوت قیمت بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است.

پیاز قرمز نو کیلویی ۳۰هزار تومان

هر کیلو پیاز قرمز در میوه‌فروشی‌های سطح شهر ۳۰ هزار تومان قیمتگذاری شده است.

به گزارش مهر، بر اساس روند هفتگی میدان مرکزی میوه و تره بار تهران، یکشنبه هر هفته نرخنامه جدید میوه و صیفی‌جات در بازار عمده‌فروشان اعلام می‌شود. هفته گذشته به دلیل برودت هوا و بسته شدن راه‌ها بار میوه و سبزیجات به تهران نرسید و قیمت جدید محصولات اعلام نشد. قیمت هفتگی میوه و سبزیجات از تاریخ ۲ تا ۸ ت بهمن اعلام شد.

خیار از جمله محصولات است که افزایش قیمت داشته و در میوه‌فروشی‌های کیلویی ۲۸ هزار تومان به فروش می‌رسد. گوجه فرنگی با کیفیت متوسط هر کیلو ۱۶ هزار تومان بوده و قیمت عمده‌فروشی گوجه فرنگی بوته رس ۱۳ هزار تومان قیمتگذاری شده است. فلفل دلمه رنگی در بین سبزیجات بالاترین نرخ را داشته و هر کیلو ۶۰ هزا تومان به فروش می‌رسد. پیاز قرمز نو نیز هر کیلو ۳۰ هزار تومان، زرد ۲۸ هزار تومان و شیری ۲۳ هزار تومان در میوه‌فروشی‌های سطح شهر عرضه شده است.

موز با کیفیت پایین نیز حدود ۵۵ هزار تومان

تعیین قیمت شده است.

به گفته وزیر کشور، ۶۰ درصد تولید ناخالص ملی به بخش خدمات اختصاص دارد و اصناف سهم بسیار بزرگی در این بخش دارد. ۸۹ درصد ارزش افزوده بخش بازرگانی از طریق اصناف تامین می‌شود؛ یعنی به این معناست که اصناف در رشد اقتصاد و فقرزدایی نقش بسیار چشمگیری دارند.

سومین اجلاس اتاق اصناف تهران روزگذشته با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور، علیرضا فخاری، استاندار تهران، سردار حسین دینی، معاون فنی قرارگاه ثارالله، محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، شهباز حسن‌پور، رئیس فراکسیون اصناف مجلس شورای اسلامی، سرهنگ علی نوروزی، رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی ناجا، محمود سیجانی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، سرهنگ نادر مرادی، معاون نظارت بر اماکن پلیس پایتخت، سرهنگ کاکاند، رئیس بسیج اصناف تهران بزرگ، قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف ایران به همراه اعضای هیات رئیسه اتاق اصناف ایران، برگزار شد. در این مراسم وزیر کشور در سخنانی اظهار کرد: ما خودمان دلار را بزرگ کردیم آمریکا با دلار سلطه جهانی درست کرده است روزی را خواهید دید که چگونه آمریکا فرو می‌ریزد و کاخ دلار نیز با آن سقوط می‌کند. حجم بدهی آمریکا حدود ۳۰ هزار میلیارد دلار است و روزی خواهد رسید که سلطه دلار در اقتصاد جهان فرو می‌ریزد.

وحیدی با تاکید بر نقش بی‌بدیل اصناف در ابعاد مختلف جامعه گفت: این اهمیت از آنجا نشات می‌گیرد که عملکرد و وضع جامعه اصناف بلافاصله در رفاه و آراشم مردم و کلیت جامعه تاثیر می‌گذارد.

وی تولید را قلب اقتصاد توصیف کرد و افزود: با تولید، اشتغال ایجاد می‌شود و به تبع آن مشکلات اجتماعی هم برطرف می‌شود. از سوی دیگر زمانی تولید موفق می‌شود که بتواند بازاریابی درستی داشته باشد و عرضه شود. در اینجا، اصناف به عنوان کشنده بخش تولید عمل می‌کنند و باید پای کار تولیدکننده داخلی بایستند. وحیدی خاطرنشان کرد: البته جایی که تولیدات داخلی ایراد دارد، اصناف باید برای بهبود کالا فشار بیاورند تا اصلاح شود. از طرفی

جزئیات اقدامات شورای رقابت برای بازار خودرو

موقع دانسته و این مهم را به صورت مرتب از طریق وب‌سایت مرکز ملی رقابت اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

در این چارچوب با عنایت به التهاب ایجاد شده در بازار خودرو و ضرورت تبیین اقدامات شورای رقابت، موارد زیر به اطلاع عموم می‌رسد.

۱. از ابتدای فعالیت دوره سوم شورا در اردیبهشت ۱۴۰۱ بررسی و پایش بازار خودرو و

شورای رقابت در اطلاعیه‌ای جزئیات اقدامات این نهاد را برای مدیریت بازار خودرو اعلام و تاکید کرد که کارگروه خودرو هنوز به جمع‌بندی نرسیده است.

در این اطلاعیه آمده است:
نظر به ضرورت اطلاع‌رسانی تصمیمات شورای رقابت و سیاست این شورا مبنی بر شفافیت و پاسخگویی، روابط عمومی مرکز ملی رقابت خود را موظف به اطلاع‌رسانی دقیق و به

چهارمین کنفرانس ملی«مدیریت ساخته‌های ایران» با محوریت چالش‌های تحقق مدیریت ساخته‌ها در ایران و راهکارهای آن با همکاری گروه فراب در محل دانشگاه معماری و هنر پارس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی فراب، امروزه همان‌طور که دانش مدیریت ساخته‌ها در کشورهایی که از حجم وسیع و گسترده ساخت‌های متنوع برخوردار هستند امری ضروری است، در ایران نیز به منظور دستیابی به اهداف توسعه پایدار، ارتقای سطح تاب‌آوری، کاهش هزینه‌های دوران بهره‌برداری و نگهداری ساخت‌ها، لزوم حفظ سرمایه‌های ملی در گستره وسیع (تمامی ساخته‌های سطح کشور اعم از مجتمع‌ها، ساختمان‌های مسکونی، مجتمع‌های اداری، بیمارستان‌ها، مجموعه‌های صنعتی، زیرساخت‌ها و...) ضرورت توجه به دانش آکادمیک «مدیریت ساخته‌ها» امری حیاتی است به طوری که در همه ساخت‌های بخش‌های دولتی و خصوصی قابل پیاده‌سازی است و نوآوری در زمینه‌های علمی و تحقیقاتی این دانش در کشور را به دنبال خواهد داشت. از این رو دانشگاه پارس به عنوان اولین و تنها دانشگاه مدیریت ساخته‌ها در ایران. با درک

صحيح نیاز کشور به این دانش و با مأموریت پیشسازی و س‌رآمدی در ایجاد زمینه‌های علمی جدید و مورد نیاز کشور در سال جاری که به نام «تولید، اشتغال و دانش‌بنیان» نامگذاری شده است، همچون گذشته، در راستای حفظ و ارتقای کارآمدی سرمایه‌های تجميع یافته کشور در حوزه ساخته‌ها نسبت به برگزاری چهارمین کنفرانس ملی« مدیریت ساخته‌های ایران» با حضور اساتید برجسته و موثر در حوزه صنعت ساخت از جمله دکتر علی وکیلی مدیرعامل گروه فراب اقدام کرد چراکه این قبیل کنفرانس‌ها زمینه‌های لازم برای گسترش و کاربرد مدیریت ساخته‌ها را برای کشور را فراهم می‌آورد.
در این رویداد بزرگ پروفیسور محمود گلاجیچی ریاست کنفرانس و موسس دانشگاه معماری و هنر پارس، دکتر فرهنگ شغفی دبیرعلمی کنفرانس و دکتر علی وکیلی مدیرعامل گروه فراب سخنرانی کردند.
در روز دوم برگزاری این رویداد نیز دکتر خسرو همت پورمدیرعامل شرکت بهره‌برداری و نگهداری فراب به ایراد سخنرانی پرداخت.
حامیان بزرگ این رویداد گروه فراب (FARAB) و شرکت بهره‌برداری و نگهداری فراب

رئیس اتحادیه نانوابان سنتی با تکذیب گم شدن روزانه ۵ هزار تن آرد، محل مصرف این میزبان در روز را اعلام کرد.

بیژن نوروز مقدم آیکتار رئیس اتحادیه نانوابان سنتی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: نانوابان از طرح کم شدن روزانه ۵۰ میلیون نان

لوش (معادل ۵ هزار تن) در نانوابی‌ها تاراحت هستند و معتقدند که چرا یک صنف به این صورت زیر سوال می‌رود.
وی افزود: با وجود توزیع دستگاه‌های

وزیر کشور اعلام کرد: اصناف، تامین‌کننده ۸۹ درصد از کل ارزش افزوده بخش بازرگانی

هم به عنصری برای مصرف تولید داخلی تبدیل شوند.
هرچه در عرضه کالا، تولید داخلی بیشتر شود حتما اقتصاد ما تپنده‌تر و پویاتر خواهد شد.
اصناف می‌توانند با ارائه کالای داخلی، تولید را به اوج برسانند و کیفیت آن را با مطالبه‌گری دائم از تولیدکننده، ارتقا بخشند. رونق تولید از مسیر اصناف پویا و توانمند می‌گذرد، اصناف می‌توانند در زنجیره ارزش، تعادل ایجاد کنند.

وزیر کشور با تاکید بر دغدغه اصناف در حوزه مالیات نیز گفت: اکثر کشورها بر اساس مالیات‌ها اداره می‌شوند، درآمدهای نفتی باید وارد صندوق توسعه شود. کشور سالم یعنی کشوری که با مالیات اداره شود.
وحیدی از صنوف دعوت کرد که به دولت در تنظیم مالیات مشورت دهد، با فرض اینکه کشور با مالیات اداره شود و این مالیات عادلانه باشد و قرار مالیاتی رخ ندهد.

وی همچنین بر لزوم کنترل قیمت از سوی صنوف مختلف تاکید کرد و ادامه داد: اصناف باید کنترل قیمت‌ها را جدی اعمال کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد. اصناف می‌توانند مشاوران خوبی برای سیاست‌های اقتصادی دولت باشند. در ستاد تنظیم بازار باید به صورت مرتب دیدگاه‌های اصناف در تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها اخذ شود.

وزیر کشور با تاکید بر نقش اصناف در تولید ناخالص داخلی کشور افزود: بخش خدمات نزدیک به ۶۰ درصد تولید ناخالص ملی را برعهده دارند و ۸۹ درصد از کل ارزش افزوده بخش بازرگانی نیز از طریق اصناف تامین می‌شود. یعنی به این معناست که اصناف در رشد اقتصاد و فقرزدایی نقش بسیار چشمگیری دارند. بعد از نفت، حوزه اصناف بالاترین نقش و جایگاه را در تامین مالی کشور ایفا می‌کند.

رئیس اتاق اصناف تهران: ۱۰ تا ۱۲ ماده قانون نظام صنفی باید اصلاح شود
همچنین قاسم نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف ایران نیز در این مراسم در رابطه با بحث هیات مقررات زدایی، گفت: مجموعه هیات مقررات در مجلس تصویب و به تایید شورای نگهبان رسید. اما اجرای این قانون در عمل برای فعالان صنفی مشکلاتی ایجاد می‌کند از این رو ما ۶ هزار زمان درخواست کردیم اما به ما اعلام کردند قانونی که تصویب شده است نباید به آن وقت داد، اما در نهایت ۳ ماه به ما وقت دادند.

نوده فراهانی ادامه داد: کاربرگ‌ها در مرحله اجراست و این امکان وجود دارد که با مشکلاتی مواجه شویم. دولت بر این باور است پروسه اخذ پروانه کسب زمان بر است، نمی‌دانم مشکل قانون ۱۸۶ مالیات‌ها را سازمان امور مالیاتی چگونه می‌خواهد حل کند.
رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به لزوم اصلاح قانون صنفی، تصریح کرد: به نظر می‌رسد که ۱۰ تا ۱۲ ماده قانونی باید اصلاح شود.

تکثیر مهاجران و افغانه در بازار تهران
در ادامه نشست علی توسطی رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه ۴۰ درصد اقتصاد ایران را اصناف اداره می‌کنند، گفت: در حال حاضر ۳۰۰ هزار واحد صنفی فعال هستند. اصناف مانند دماسنج جامعه هستند اگر حال آنها خوب باشد حال مردم نیز خوب خواهد بود. توسطی تاکید کرد: برای اینکه بتوانیم با استفاده از هرم مدیریت اصناف، جایگاه

در حال بررسی بازار و جمع‌بندی دستورالعمل موضوع بند ۵ ماده ۵۸۸ قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی می‌باشد که در صورت تصویب شورای رقابت اطلاع‌رسانی خواهد شد.
۳. شورای رقابت انتظار دارد ضمن ملاحظه اختیارات و وظایف قانونی این شورا از اظهارنظرهای غیرمستند و تا دقیق پرهیز نموده و به بهینه شدن تصمیمات شورا کمک شود.
۴. در پایان ابراز امیدواری می‌شود با

سیاست‌های مربوطه در دستور کار مرکز ملی رقابت قرار گرفت و با اتمام اعتبار مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا و طی جلسات ۵۲۷، ۵۲۸ و نهایتاً ۵۳۳ این شورا، کارگروه خودرو با هدف پایش و پیشنهاد سیاست‌های مربوط به این بازار ایجاد گردید.
۲. جلسات کارگروه خودرو در مرکز ملی رقابت با حضور همه ذینفعان و متخصصان این حوزه به صورت فشرده و فوق‌العاده تشکیل و

بودند و نقش بسیار موثری در هماهنگی و برگزاری آن ایفا کردند.
از دیگر حامیان این رویداد می‌توان به انجمن علمی ساختمان‌های پایدار ایران (ISBA)، شرکت TIVA (L.S.F)، شرکت مهندسین مشاور بیم (BIM) بنای یک پارچه مجسم، انجمن مدیریت ساخته‌ها، سازمان نظام مهندسی ساختمان استان البرز،انجمن معماری شهرسازی البرز و موسسه آموزش عالی معماری و هنر پارس اشاره کرد .

ذیل این کنفرانس کارگاه‌های آموزشی با حضور اساتیدی از جمله دکتر مسعود کریمیان، دکتر شیمیا نیکوخوی مکمل، دکتر خسرو همت پورمدیر عامل شرکت بهره‌برداری و نگهداری فراب، مهندس علیرضا اصل عربی مشاور معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، دکتر امیر حسین شریف و دکتر عصمت الله نورزایی برگزار و در پایان این کارگاه‌ها نیز به شرکت‌کنندگان گواهی پایان دوره اعطا شد.

همچنین یاد آور می‌شود، مدیریت ساخته‌ها (Facilities Management) یک دانش بین رشته‌ای است که به وسیله یکپارچه‌سازی نیازهای دوران بهره‌برداری امکان استفاده بهینه از یک پروژه را پس از تکمیل آن در فرآیند

خرید نان در نانوابی‌ها کشور هنوز آرد بر اساس آن اختصاص نمی‌یابد و تنها در انتهای هر روز گزارش این دستگاه ملک پرداخت کمک هزینه پخت نان نانوابی قرار می‌گیرد.
رئیس اتحادیه نانوابان سنتی تهران ادامه داد: هنوز در سطح کشور ۳ هزار دستگاه خرید نان در نانوابی‌های کشور نصب نشده است و در صورتی که این نانوابی‌ها روزانه به طور متوسط ۳۰۰ کیلوگرم نان پخت کنند یعنی روزانه آمار استفاده از ۹۰۰ تن آرد در سامانه وجود ندارد.

. دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۸۰ .

وزیر کشور اعلام کرد: تامین‌کننده ۸۹ درصد از کل ارزش افزوده بخش بازرگانی



رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه مهاجران و افغانه در بازار تهران تکثیر پیدا کردند، گفت: این افراد به عنوان تاجر، تولیدکننده و خدماتی فعال هستند و اگر این معضل رسیدگی نشود در آینده به مشکل مواجه خواهیم خورد.

توسطی از اجازه تشکیل و تاسیس انجمن از سوی شورای تشکیل انجمن‌های صنفی گلایه کرد و افزود: موازی‌کاری برای اصناف مشکلات عدیده‌ای ایجاد کرده است.

وی با انتقاد از صدور مجوز برگزاری نمایشگاه‌های مختلف از سوی وزارت ارشاد بیان کرد: تنها منبع درآمد اتاق‌های اصناف برگزاری نمایشگاه‌های صنفی- تخصصی است که متأسفانه دخالت مراکزی از جمله شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و وزارت ارشاد در این موضوع خلل ایجاد کرده و موجب تنش و ناهنجاری‌ها در جامعه اقتصاد می‌شود.

توجه به شرایط نامناسب اقتصاد کشور از منظر رقابت و ضرورت مداخله جدی شورا در بخش‌های مختلف با هدف توسعه فضای رقابتی و رفع انحصارات و برنامه گسترده شورا در این خصوص در دوره سوم، امید است اصحاب رسانه و صاحب‌نظران اقتصادی ضمن بازتعریف نقش و جایگاه شورای رقابت در نظام حکمرانی کشور به تحقق اهداف شورا در بخش‌های مختلف کمک کنند.

«مدیریت ساخته‌های ایران»

بهره‌برداری به منظور اطمینان از حفظ و بهبود کارکرد ساخته‌های دست بشر فراهم می‌سازد. این دانش که با شکل و تعریف امروزی خود به وسیله ایجاد انجمن بین‌المللی مدیریت ساخته‌ها International Facility Management Association - IFMA) در حال گسترش است، اکنون در سه مقطع دوره‌های کوتاه مدت دستیار حرفه‌ای مقطع کارشناسی و مقطع کارناسی ارشد در بیش از ۱۰۰ کشور دنیا در حال برگزاری است و در دانشگاه پارس نیز در حال ارائه به دانشجویان است.

هدف این رشته توانمندسازی متخصصین برای حفظ سرمایه‌های فردی و ملی و ضرورت مهندسی و حفاظت از منابع مالی و دارایی‌ها در راستای افزایش بهره‌وری و بهره‌برداری صحیح و افزایش عمر و کارایی ساخته‌ها و کاهش

هزینه‌های بهره‌برداری و نگهداری است.
از سوی دیگر توسعه مهارت‌های فردی در جایگاه مدیر ساخته‌ها مستلزم فراگیری دانش‌هایی اعم از مدیریت بهره‌برداری نگهداری و تعمیرات مدیریت دارایی‌های فیزیکی مدیریت منابع انسانی مدیریت، کیفیت رهبری و استراتژی مدیریت اسناد و مدارک مدیریت شرایط اضطراری و بحران و سایر زیر سیستم‌های

وی تصریح کرد: از طرفی حدود ۶ میلیون نفر مهاجران افغانستانی با سرانه مصرف بالای نان در کشور وجود دارند به طوری که می‌توان گفت ۲ برابر ایرانی‌ها مصرف دارند؛ در صورتی که هر نفر از این جمعیت روزانه ۶۰۰ گرم نان مصرف کنند ۳۶۰۰ تن مصرف روزانه آنها نیز در سامانه ثبت نمی‌شود.
نوروز مقدم آیکتار گفت: همچنین روزانه افرادی مانند کودکان، افراد سالخورده یا هر فردی که کارت بانکی نداشته باشند به عنوان مشتری برای خرید نان به نانوابی مراجعه

می‌کنند اما آمار آنها نیز در سامانه دستگاه‌های خرید نان درج نمی‌شود؛ مصرف آرد این بخش نیز روزانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن است.

رئیس اتحادیه نانوابان ادامه داد: مجموع خرید روزانه نان خارج از دستگاه این بخش‌ها معادل ۵ میلیون کیلوگرم یا ۵ هزار تن آرد است اما بدون اینکه اطلاعی از مصرف آرد در این بخش‌ها وجود داشته باشد یا استعلامی از اتحادیه نانوابان گرفته شود، خبر گرم شدن این آرد مطرح و با آبرویی فعالان زحمتکش یک صنف بازی می‌شود.

اخبار

عرضه بیش از ۱۴۰۰ تن گوشت قرمز منجمد در استان تهران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۱۴۵۴تن گوشت قرمز منجمد در سطح استان عرضه شده است، گفت که امکان استفاده تمامی کسانی که در سامانه ستکاوا ثبت‌نام کرده و احراز هویت شده‌اند، برای تهیه گوشت قرمز منجمد بدون محدودیت همچنان ادامه خواهد داشت.

بنا بر اعلام وزارت جهادکشاورزی، جبرئیل برادری با اشاره به تامین مناسب گوشت قرمز منجمد در استان تهران و عرضه با قیمت مصوب گفت: تاکنون بیش از ۱۴۵۴ تن گوشت قرمز منجمد در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه و تره‌بار و قصابی‌های عضو اتحادیه توزیع شده است.

وی ادامه داد: توزیع گوشت قرمز منجمد به منظور تنظیم بازار این محصول پروتئینی از هفته دوم دی آغاز شد که تاکنون بیش از ۱۴۵۴ تن گوشت قرمز از طریق سامانه ستکاوا عرضه شده و روند توزیع این کالاای پروتئینی همچنان ادامه خواهد داشت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران تاکید کرد: توزیع گوشت قرمز منجمد از محل سردخانه‌های ذخیره استراتژیک کالاهای اساسی در حال انجام است و هیچ‌گونه کمبودی نداریم.

برادری از ادامه روند عرضه گوشت قرمز منجمد با این روش خبر داد و افزود: امکان استفاده تمامی کسانی که در سامانه ستکاوا ثبت‌نام کرده و احراز هویت شده‌اند، برای تهیه گوشت قرمز منجمد بدون محدودیت همچنان ادامه خواهد داشت و عرضه به بازار مصرف فراهم شده است.

وی با اشاره به آمادگی کامل جهاد کشاورزی استان برای توزیع گوشت استان به هر اندازه که مورد نیاز فروشگاه‌های زنجیره‌ای و صنوف باشد، گفت: کلیه غرفه میادین میوه و تره بار، اصناف تهران، اتحادیه و تشکرها و سایر متقاضیان می‌توانند با ثبت‌نام در این سامانه، با مراجعه به سردخانه‌ها، گوشت قرمز منجمد گوسفند و گوساله مورد نیاز خود را تحویل بگیرند.

وزارت جهاد کشاورزی به منظور تنظیم بازار، کنترل قیمت و حذف واسطه‌های غیرضروری و همچنین رصد تمامی مراحل از تامین و تولید تا توزیع سامانه‌ای را تحت عنوان «سامانه تامین و توزیع محصولات و فرآورده‌های کشاورزی آوا» با به اختصار ستکاوا راه‌اندازی کرده است.

در این سامانه تولیدکنندگان می‌توانند محصولات کشاورزی و دامی را عرضه و فروشگاه‌های پروتئینی، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و غرفه‌های میادین میوه و تره‌بار عضو این سامانه می‌توانند خرید خود را انجام دهند.

افزایش ۹ تا ۶۱ درصدی تولید لوازم خانگی

جدیدترین آمار منتشره از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در ۹ ماهه امسال از ۲۲ کالای منتخب صنعتی، تولید ۱۶ کالا افزایش، شش کالا کاهش یافته و تولید انواع لوازم خانگی بین ۹ تا ۶۱ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در ۹ ماهه امسال تولید دو کالا بیش از ۱۰۰ درصد، دو کالا ۵۰ تا ۱۰۰ درصد، شش کالا ۵۰ تا ۵۰ درصد و شش کالا کمتر از ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته و تولید شش کالا کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش تولید الیاف اکریلیک و اتوبوس، مینی‌بوس و ون به ترتیب ۳۰۱ و ۱۵۷ درصد در این مدت رشد داشته و به ۶۰۰۰ تن و ۴۲۸۰ دستگاه رسیده است.

وانت و انواع موتوربوزن نیز در ۹ ماهه امسال به ترتیب ۵۴ و ۶۱ درصد افزایش تولید داشتند و تولید آن‌ها به ترتیب به بیش از ۸۸ هزار دستگاه و یک میلیون و ۴۳۰ هزار دستگاه رسیده است.

تولید سایر انواع لوازم خانگی شامل کولر آبی ۲۹ درصد، یخچال و فریز ۱۸ و ماشین لباسشویی ۹ درصد در مدت یاد شده رشد داشته است. تولید این سه محصول در ۹ ماهه سال جاری به ترتیب به بیش از یک، ۱.۹ و ۱.۱ میلیون دستگاه رسیده است. از جمله مهم‌ترین کالاهای دیگری که تولید آن‌ها افزایش داشته نیز می‌توان به سموم دفع آفات نباتی، کارتن، انواع سواری و الکتروموتور با افزایش بیش از ۱۰ درصد و پتروشیمی، نخ، تراکتور، الیاف پلی استر و لاستیک خودرو با افزایش جزئی زیر ۱۰ درصد اشاره کرد.

تولید کدام کالاها کاهش یافت؟

از بین ۲۲ کالای منتخب صنعتی که آمار تولید آن‌ها منتشر شده، تولید شش کالا کاهش داشته که بیشترین کاهش مربوط به دوده با ۲۷ درصد، روغن ساخته شده نباتی، انواع کاغذ و نئوپان هر کدام ۱۵ درصد و پودر شونده ۱۳ درصد کاهش تولید بیشترین کاهش را داشته‌اند. تولید روغن نباتی و کاغذ در ۹ ماهه امسال به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن و ۶۶۹ هزار تن رسیده است.

گفتنی است بر اساس نامه دبیر ستاد تنظیم بازار در سال گذشته کارخانه‌های تولیدی در سال جاری باید نسبت به تولید ماهانه ۱۸۰ هزار تن روغن که ۱۲۰ هزار تن در بخش‌های خانوار، ۲۵ هزار تن در بخش صنف و ۳۵ هزار تن در بخش صنعت خواهد بود، اقدام کنند.

همچنین طبق گفته‌های رئیس سندیکای کاغذ و مقوا، نیاز سالانه کشور به کاغذ بسته‌بندی ۸۵۰ هزار تن که سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تولید می‌شود که مازاد تولید به کشورهای مختلف از جمله اروپا، آسیا و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می‌شود. اما نیاز سالانه کشور به کاغذ تحریر ۳۸۰ هزار تن است که ۱۸۰ هزار تن ظرفیت تولید کاغذ تحریر در کشور ایجاد شده، اما تولید ناچیز است، چرا که به دلیل قوانین موجود تولیدکنندگان توان رقابت با واردکننده را ندارند.



وزیر صمت خبر داد: رشد ۷۰ درصدی صادرات به آفریقا در سال جاری

وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با وزیر صنایع و تجارت زیمبawe بر توسعه روابط تجاری دو کشور تاکید و اعلام کرد سال گذشته صادرات به آفریقا نسبت به سال ۹۹ حدود ۱۰۰ درصد افزایش یافت و امسال هم تا کنون نسبت به مدت مشابه سال قبل صادرات به آفریقا ۷۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش وزارت صمت، سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت روزگذشته میزبان «هوی سی‌اینسنزا» وزیر صنایع و تجارت زیمبawe بود و با وی درباره راهکارهای توسعه تجارت دو کشور به گفت‌وگو پرداخت.

در این دیدار طرفین بر توسعه همکاری‌های مختلف اقتصادی تاکید و بر سر تدوین نقشه راه توسعه تجارت و همکاری‌های تجاری کردند.

توسعه تجارت با کشورهای آفریقایی در دستور کار دولت سیزدهم

فاطمی امین در این جلسه با بیان اینکه توسعه تجارت با کشورهای آفریقایی و به خصوص زیمبawe از اولویت‌های دولت سیزدهم به شمار می‌رود، افزود: متأسفانه حجم تجارت ما با زیمبawe در سال‌های اخیر کاهش داشته و به عدد ناچیزی رسیده است که امیدواریم با برگزاری چنین جلساتی شاهد توسعه روابط تجاری دو کشور باشیم.

دستور رئیس جمهوری

دبیر اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت که اصل خبر یعنی محدودیت عرضه دلار و تبدیل حواله دیناری به دلار را تایید می‌کنم اما این موضوع ارتباطی با نقل و انتقال به ایران ندارد و محدودیتی در این زمینه ایجاد نمی‌کند.

جهانبخش سنجابی در گفت‌وگو با ایلنا، در واکنش به خبر ممانعت آمریکا برای ورود دلار از عراق به ایران، گفت: خبری که در فضای رسانه‌ای ایران منتشر شده است با اصل خبر تفاوت دارد. اصل موضوع این است که فدرال رزرو آمریکا محدودیتی‌های جدیدی برای تبدیل حواله‌های دینار به دلار برای ۱۵ بانک خصوصی عراق در نظر گرفته است.

وی ادامه داد: تبدیل دینار به دلار در عراق باید زیر نظر فدرال رزرو آمریکا باشد این موضوع عرضه دلار در بازار عراق را کاهش می‌دهد؛ به بیان دیگر وقتی ۱۵ بانک از شبکه بانکی کشور دچار محدودیت می‌شوند اما از سوی دیگر تقاضا ثابت است

وی ادامه داد: تبدیل دینار به دلار در عراق باید زیر نظر فدرال رزرو آمریکا باشد این موضوع عرضه دلار در بازار عراق را کاهش می‌دهد؛ به بیان دیگر وقتی ۱۵ بانک از شبکه بانکی کشور دچار محدودیت می‌شوند اما از سوی دیگر تقاضا ثابت است

رئیس سازمان توسعه تجارت خاطر نشان کرد: کشورهای عضو اوراسیا در صنایع خرد و متوسط مانند پوشاک، صنایع غذایی، قطعات و تجهیزات، تجهیزات پزشکی و دارو صاحب برند نیستند اما درحوزه‌های دیگر مانند روغن خام، کالاهای اساسی، زغال سنگ، ورق و سنگ آهن دارای قوت هستند و ما می‌توانیم در این حوزه‌ها از آنها بهره بگیریم.

علی‌رضا پیمان پاک در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به جزئیات موافقتنامه ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، گفت: ۹۰ درصد کالاها در لاین سبز قرار گرفتند و تعرفه این

تدوین نقشه راه توسعه تجارت میان ایران و زیمبawe

فاطمی امین با بیان اینکه کمیسون مشترک بین دو کشور در یک ماه آینده برگزار می‌شود در پیشنهادی گفت: وزیر تعاون ایران و وزیر خارجه زیمبawe رؤسای کمیسون مشترک هستند؛ لذا در یک ماهی که فرصت داریم می‌توانیم ارتباطات را داشته باشیم و نقشه راه توسعه همکاری بین دو کشور را تدوین کنیم.

«هوی سی‌اینسنزا» وزیر صنایع و تجارت زیمبawe نیز با استقبال از این پیشنهاد گفت: دو کشور زمینه‌های همکاری مشترک زیاد دارند و به نوعی اقتصادشان مکمل یکدیگر است.

سی‌اینسنزا با بیان اینکه زیمبawe هیچ‌گونه محدودیتی برای فعالیت در زمینه معادن، داروسازی و فناوری اطلاعات ندارد، گفت: با توجه به دستور اکید رئیس‌جمهوری زیمبawe می‌توانیم در هر سطحی روابط با ایران داشته باشیم.

سی‌اینسنزا افزود: ما در دولت‌های گذشته برنامه‌ای برای همکاری توسعه صنعتی میان دو کشور داشتیم که خوب پیش نرفت؛ اما در دولت جدید قرار داریم و علاقه‌مند به توسعه همکاری‌های صنعتی میان دو کشور هستیم.

وزیر صنایع و تجارت زیمبawe خبر از انجام مذاکراتی بین شرکت‌های ایرانی و زیمبaweای برای تولید تنباکو در زیمبawe خبر داد.

جزئیات ممانعت آمریکا برای ورود دلار از عراق به ایران

سوداگری را کنترل کنند، پس این مساله ارتباطی با پولشویی ندارد.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه عرضه دلار سازوکار خاص خود را دارد، خاطرنشان کرد: اصل موضوع این است که این محدودیت تامین ارز فیزیکی بازار ایران را با چالش مواجه می‌کند. قیمت‌ها در عراق بزرگترین واردکنندگان در جهان است و هزینه‌های مصروفه مردم بر پایه دلار است و این تغییر قیمت دینار به دلار قیمت تمام شده مصرف‌کنندگان را افزایش می‌دهد و شاهد تغییر محسوس در قیمت کالاها برای مصرف‌کننده عراقی خواهیم بود.

وی تاکید کرد: صادرات ما بر پایه برابری دلار و ریال است؛ هرچه قیمت ارز افزایش پیدا کند فرصت جدید صادراتی خلق می‌شود. افزایش نرخ دلار رشد صادرات را به همراه می‌آورد اما رفع تعهد ارزی باعث می‌شود که افزایش صادرات در آمارها خود را نشان ندهد.

حوزه‌های که آنها نیاز دارند دارای مزیت هستند و در مجموع بازار خوبی پیشروی ما قرار گرفته است و می‌توانیم در شرایط محدودیت‌های که تحریم‌ها برای ما ایجاد کرده است مواد اولیه و نهاده‌ها را با نرخ مناسب تهیه کنیم.

این مقام مسئول در پایان این موافقت را بین وزارتخانه‌ها دانست و افزود: این موافقت‌نامه بین وزارتخانه‌های بازرگانی کشورهای اوراسیا مصوب شده است سپس در دولت‌ها و در نهایت در مجالس این کشورها تصویب خواهد شد و به نظر می‌رسد در شه‌ریو سال آینده عملیاتی شود.

عضو اوراسیا در صنایع خرد و متوسط مانند پوشاک، صنایع غذایی، قطعات و تجهیزات، تجهیزات پزشکی و دارو صاحب برند نیستند اما در حوزه‌های دیگر مانند روغن خام، کالاهای اساسی، زغال سنگ، ورق و سنگ آهن دارای قوت هستند و ما می‌توانیم در این حوزه‌ها از آنها بهره بگیریم.

به گفته پیمان‌پاک، موافقت‌نامه اوراسیا اولین تجربه ایران در زمینه تدوین تجارت آزاد منطقه‌ای است و پیوستن به پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی زمینه مناسبی برای رشد صادرات را فراهم می‌کند؛ کشورهای اوراسیا حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد دلار کالا وارد می‌کنند و ایران در همه

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

عوارض صادراتی محصولات جالیزی اعلام شد

عوارض صادراتی محصولات جالیزی پیاز، سیب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، هندوانه، خربزه، ملون و طالبی در سال ۱۴۰۲ از سوی وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد.

معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت ایران، عوارض صادراتی برای محصولات جالیزی پیاز، سیب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، هندوانه، خربزه، ملون و طالبی در سال ۱۴۰۲ را ابلاغ کرد.

بنا به این گزارش، با عنایت به بند (۶) سیاست‌های کلی برنامه هفتم و منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر کشت و تولید کالاهای اساسی متناسب با ابلاغ الگوی کشت با توجه به منابع آبی کشور و مطابق بند (ث) ماده (۱) و ماده (۵) آیین‌نامه اجرایی قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی، صادرات این محصولات جالیزی از تاریخ اول فروردین ماه ۱۴۰۲ با اخذ عوارض از کلیه مبادی مجاز کشور و مشروط به کنترل و تاییدیه سیستمی توسط وزارت جهاد کشاورزی در سامانه جامع گرمرکی (EPL) مجاز است.

بدین ترتیب عوارض صادراتی برای پیاز ۱۰۰ درصد ارزش پایه صادراتی، برای سیب زمینی ۷۰ درصد ارزش پایه صادراتی، گوجه‌فرنگی۷۰ درصد ارزش پایه صادراتی، هندوانه ۱۰۰ درصد ارزش پایه صادراتی و برای خربزه، ملون و طالبی ۱۰۰ درصد ارزش پایه صادراتی تعیین شده است.

۷۶۰ هزار دستگاه خودروی سواری تولید شد

طبق آمار ارائه شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، از ابتدای سال جاری تا پایان آذر، بالغ بر ۸۷۰ هزار دستگاه خودرو تولید شده که سواری‌ها بیشترین سهم را به خود اختصاص داده و با رشد ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۷۶۰ هزار دستگاه خودروی سواری کامل تولید شده است.

پس از بالغ بر شش ماه، وزارت صنعت، معدن و تجارت، گزارش عملکرد صنعتی‌ها و از جمله خودروسازان را منتشر کرده است.

طبق آمار ارائه شده از سوی وزارت صمت، از ابتدای سال جاری تا پایان آذر، بیش از ۸۷۰ هزار و ۵۲۵ دستگاه خودرو در کشور تولید شده است. از این میزان، بیشترین تولید سهم خودروهای سواری است. در مدت مذکور سال جاری ۷۶۰ هزار دستگاه خودرو سواری تولید شده که در مقایسه با تعداد خودروهای سواری در ۹ ماهه سال گذشته (۶۷۰ هزار دستگاه) افزایش ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد.

گفتنی است که آمار تولیدی سال گذشته، شامل خودروهای ناقص نیز بوده است اما در سال جاری ۷۶۰ هزار دستگاه تولیدی، همگی خودروهای کامل هستند.

پس از آن بیشترین تیراژ خودرو، در دسته وانت‌هاست که خودروسازان داخلی با افزایش تولید ۵۴ درصدی طی ۹ ماهه امسال نسبت به تولید وانت‌ها در مدت مشابه سال گذشته، از ۵۷ هزار و ۷۲۰ دستگاه به ۸۸ هزار و ۷۹۵ دستگاه رسیده است.

از ابتدای سال جاری تا پایان ۱۷ هزار و ۱۵۰ دستگاه خودرو تولید شده که چهار درصد بیشتر از میزان تولید آن‌ها در مدت مشابه سال گذشته است.

در مجموع ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ تولید ۱۶ هزار و ۴۴۹ دستگاه تراکتور ثبت شده است.

بر اساس آمار وزارت صمت، در ۹ ماهه امسال ۱۹۶ هزار تن لاستیک خودرو در کشور تولید شده که نسبت به ۱۹۴ هزار تن تولیدی در مدت مشابه سال گذشته، یک درصد بیشتر است.

پرداخت ۷۸۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش صنعت و معدن

به گفته سخنگوی وزارت صمت، براساس توافق وزرای صنعت، معدن و تجارت، و اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی قرار است امسال ۱۱۶۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش صنعت و معدن داده شود.

امید قالیباف افزود: تا پایان آبان امسال ۷۸۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که درمقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد رشد داشته است؛ همچنین سهم بخش صنعت و معدن از کل تسهیلات از ۳۰ درصد سال قبل، به ۳۵ درصد افزایش یافته است.

وی با تاکید بر سیاست این وزارتخانه در افزایش سهم تامین مالی به صورت زنجیره‌ای گفت: در ۹ ماهه‌ی امسال ۴۴ هزار میلیارد تومان ازطریق انتشار اوراق گام، تامین مالی شد که درمقایسه با مجموع دو سال قبل توجهی را نشان می‌دهد. مشاور وزیر صمت افزود: تامین مالی زنجیره‌ای به روشی گفته می‌شود که واحدهای تولیدی که در طول هم هستند با یک بار گرفتن تسهیلات تامین مالی شوند. در این روش، کارایی نقدینگی افزایش و گردش مالی شفاف می‌شود. وی درباره استفاده از صورتحساب الکترونیکی نیز گفت: ۲۲ هزار و ۳۰۰ فقره تسهیلات مبتنی بر صورتحساب الکترونیکی به ارزش ۳۵.۷ هزار میلیارد تومان در ۹ ماهه امسال پرداخت شده است.

اخبار

استاندار: سمنان، سومین استان برتر کشور در احیای واحدهای راکد است

استاندار سمنان اعلام کرد که این خطه با احیای ۷۱ واحد تولیدی راکد در دولت سیزدهم، سومین استان برتر کشور پس از تهران و کرمانشاه است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سیدمحمدرضاهاشمی در نشست شورای اطلاع رسانی استان سمنان در سالن اجتماعات یادگار امام خمینی(ره) استانداری ابراز داشت: ۱۴۸ واحد تولیدی راکد در زمان انتصابش به عنوان استاندار سمنان گزارش شده بود که طی ۱۶ ماه مسئولیتش نه فقط واحد راکد اضافه نشد بلکه ۷۱ واحد دوباره به چرخه تولید بازگشت.

او خاطر نشان کرد: با احیای ۷۱ واحد تولیدی راکد در استان سمنان، تاکنون یکهزار و ۷۰۰ شغل در زمینه‌های مختلف ایجاد شده است.

استان‌های برتر کشور در جذب تسهیلات حمایت از تولید تبصره ۱۸ است، ادامه داد: استان سمنان در شاخص ارتباط و تعامل مردمی در بین استان‌های کشور نیز رتبه نخست را از آن خود کرده است. هاشمی اظهار کرد: ۲۰۰ معتاد متجاهر در استان سمنان جمع‌آوری شدند و اکنون وضعیت استان مناسب است و در هوای سرد روزهای گذشته کارتون خواب و معتاد متجاهر در خیابان‌های شهرهای استان سمنان وجود نداشت.

او با بیان اینکه در انتصاب مدیران استان سمنان به کارگیری نیروهای انقلابی در بدنه کار مورد توجه بود، تصریح کرد: کار جهادی در دولت مردمی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به منظور رفع مشکلات باید بیش از پیش مورد توجه باشد.

استاندار سمنان با اشاره به بازدید از ۲۸۵ روستای استان سمنان طی ۱۶ ماه یادآور شد: این بازدیدها با ۴۹۱ مصوبه همراه بود که ۴۰۰ مصوبه آن تاکنون اجرایی شده و ۹۱ مصوبه باقیمانده نیز در دست پیگیری است.

هاشمی یادآور شد: بیشترین خرید دام، بیشترین خرید گندم، پیگیری مصوبات سفر و پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸، ساخت خانه در طرح نهضت ملی مسکن و احیای واحدهای راکد با روحیه جهادی و کار جهادی محقق شده است.

او یادآور شد: سهم استان سمنان از طرح نهضت ملی مسکن ساخت ۶۰ هزار خانه است که از این تعداد ۳۰ هزار واحد مربوط به شهر جدید ایوانکی و ۳۰ هزار واحد مربوط به دیگر شهرستان‌های استان است.

استاندار سمنان تصریح کرد: در بیارجمند شاهرود و سرخه برای ساخت خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن مشکل زمین وجود داشت که این مشکل در بیارجمند رفع شد و سرخه نیز در مراحل نهایی رفع مشکل است.

ضرورت اهتمام ویژه مدیران در اطلاع‌رسانی دستاوردهای دولت

هاشمی با تاکید بر جهاد تبیین و نقش اطلاع‌رسانی در اقناع افکار عمومی، افزود: مدیران باید با تعامل سازنده و موثر با رسانه دستاوردهای دولت را اطلاع‌رسانی کنند.

او افزود: بر این پایه، مدیران دستگاه‌های اجرایی باید برگزاری تور خبرنگاری و گزارش عملکرد را از وظایف خود بدانند.

استاندار سمنان ادامه داد: توجه ویژه به اطلاع‌رسانی و گزارش عملکرد مدیران دستگاه‌های اجرایی در تعامل با رسانه‌ها از سوی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار به مدیران گوشزد شود. گفتنی است، در نشست شورای اطلاع‌رسانی استان سمنان علی رضا قربانی به عنوان مشاور استاندار در هماهنگی امور رسانه‌ای و مجتبی صفا به عنوان مشاور استاندار در امور فضای مجازی معرفی شد.

افتتاح و بهره‌برداری از ۱۲ پروژه به وسیله شهرداری شهرکرد در دهه فجر

شهردار شهرکرد گفت: در دهه فجر ۱۲ پروژه در حوزه خدماتی، عمرانی، فرهنگی و... به وسیله شهرداری شهرکرد افتتاح و بهره‌برداری می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدحسین واحدیان ضمن تبریک فرارسیدن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی فجر انقلاب اسلامی اظهار کرد: در این ایام ۱۲ پروژه افتتاح و بهره‌برداری و ۲ پروژه کلنگ‌زنی به وسیله شهرداری پیش‌بینی شده است.

او افزود: بهره‌برداری از ۱۰ ایستگاه نظارت تصویری در سطح شهر، خرید و نوسازی خط معاینه فنی خودروهای سبک، خودرو ثبت تخلف سیار، بهره‌برداری از ساختمان اداری شهرداری منطقه ۲، بهره‌برداری از انبوس‌های جدید و ۳۰ دستگاه انبوس بازرسی شده و تجهیز شهرداری شهرکرد و سازمان‌های تابعه به سیستم‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری ازجمله این پروژه‌ها هستند.

شهردار شهرکرد بیان کرد: بهره‌برداری از سالن ورزشی اقبال و پیست دوچرخه‌سواری بانوان، ساماندهی بافت فرسوده شهری، پیاده‌روسازی منطقه ۱ و ۲، اجرای مسیل اشکفتک و خرید تجهیزات و ماشین‌آلات برفرروبی از دیگر پروژه‌های این شهرداری در این ایام هستند.

واحدیان ادامه داد: اجرای فیبیر نوری منطقه ۲، سازمان سیما، منظر و فضای شهری، انبار و ترمینال و احیای پارک جانبازان شمالی نیز کلنگ‌زنی می‌شود. او گفت: مجموع اعتبار این تعداد پروژه قابل افتتاح و کلنگ‌زنی‌ها ۱۷۶ میلیارد تومان برآورد شده است.

مجوز راه‌اندازی ۱۴ بازارچه خرده‌فروشی

بازارچه خرده‌فروشی بین ایران و پاکستان صادر شده و امیدواریم گرامیداشت دهه فجر بازارچه خرده فروشی در مرز پیشین افتتاح شود.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان اعلام کرد که مجوز راه‌اندازی ۱۴ بازارچه خرده فروشی بین ایران و پاکستان صادر شده و امیدواریم گرامیداشت دهه فجر بازارچه خرده فروشی در مرز پیشین افتتاح شود.
به گزارش خبرنگار ایرنا، ایرج حسن‌پور یکشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: در نشست‌ی که چندی قبل با طرف‌های پاکستانی صورت گرفت دهمین تفاهم‌نامه بین ایالت پاکستان و سیستان و بلوچستان منعقد شد زیرا پاکستان بیش‌از ۹۰۰ کیلومتر مرز آبی و خاکی با جمهوری اسلامی دارد و روابط تجاری با این کشور در حدود یک قرن هست که گسترش یافته است.

او بیان کرد: در این چند سال اتفاقات خوبی افتاده و سعی شده ارتباط با پاکستان نزدیک تر شود و بیشترین بازارچه‌های مرزی استان با همراهی پاکستان راه‌اندازی شده و زیرساخت‌های راه‌اندازی سه بازارچه خرده فروشی نیز در حال انجام است که در این بازارچه‌ها کالاهای ایرانی و پاکستانی وارد مردم می‌توانند به صورت مستقیم خرید کنند.

سیستان و بلوچستان افزود: براساس پیشنهاد کمیسیون اقتصادی بین ایران و پاکستان مقرر شد کمیته مشترک مرزی ایجاد و بحث تهاتر در حال پیگیری است.

حسن‌پور بیان کرد: در دهمین نشست با

بازارچه خرده‌فروشی بین ایران و پاکستان صادر شده و امیدواریم گرامیداشت دهه فجر بازارچه خرده فروشی در مرز پیشین افتتاح شود.

بازارچه خرده‌فروشی بین ایران و پاکستان صادر شده و امیدواریم گرامیداشت دهه فجر بازارچه خرده فروشی در مرز پیشین افتتاح شود.

پاکستان‌ها ۳۸ بند به توافق طرفین رسیده و ریمدان که یکی از گذرهای مهم ترانزیتی است در آینده نزدیک افتتاح و روادید بین کنسولگری ایران و پاکستان ۶ ماهه صادر می‌شود.
او ادامه داد: خط راه آهن زاهدان - میرجاوه - کوپته یکی دیگر از مسائل فنی بود که ۲ طرف با یکدیگر مشارکت دارند و مقرر شد خط ریلی جدید نیز از طرف ایران و از طریق میرجاوه راه‌اندازی شود.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: پاکستانی‌ها همچنین درخواست آموزش در زمینه‌های کشاورزی و شیلاتی را نیز داشتند که مقرر شد این مساله انجام شود.

حسن‌پور افزود: ایجاد خط هوایی بین

تجار و بازرگانان از کوپته تا چابهار در حال انجام هست و در بحث حمل‌ونقل زمینی و منطقه ویژه اقتصادی میرجاوه تاکنون سرمایه گذاری خوبی صورت گرفته است.

او اظهار کرد: با توجه به بحث سیلاب نیز مقرر شد در زمینه زیرساختی اقدامات بهتری با همکاری جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد
خط کشتیرانی بین چابهار و کراچی نیز پیشنهاد ۲ طرف بود که مقرر شد کارشناسان بررسی دقیق‌تری در این زمینه انجام دهند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: حجم تجارت ۶ ماهه از سیستان و بلوچستان با پاکستان حدود ۵۰۰ میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

میلیون دلار است که هدفگذاری برای پنج

مجوز راه‌اندازی ۱۴ بازارچه خرده‌فروشی بین ایران و پاکستان صادر شد



میلیارد دلار هست و باید شرایط بهتر مهیا و موانع برطرف شود.
حسن‌پور افزود: همچنین چندی قبل نمایشگاهی با محوریت جمهوری اسلامی در کراچی پاکستان با بیش‌از ۵۰ غرفه راه‌اندازی شد که نتایج خوبی داشت.

او بیان کرد: مقرر شده تعرفه‌های ترجیحی بین ۳۰ تا ۷۰ درصد تخفیف داده شود تا تاجر بیشتر و روان تر فعالیت کنند.
این مسئول گفت: در بحث گردشگری و توریسم سلامت نیز پیشنهادات خوبی ارائه شد تا فعالیت‌های بیشتری در این زمینه صورت گیرد و برای استفاده از ظرفیت معادن نیز مقرر شد تا طرف پاکستانی از تجربیات متخصصین ایرانی در این زمینه استفاده کند.

این مسئول بیان کرد: اکنون در گلخانه‌های این

استان به جز سبزی و صیفی، گیاه دارویی همچون

مارچوبه، آلوئه‌ورا و نعنا فلفلی کشت می‌شود.

عفتی افزود: علاوه بر آن تولید میوه‌هایی همچون گیلاناس، آلو، قاقاله بادام و هلو در گلخانه‌های این استان انجام می‌شود.

او تاکید کرد: به کشاورزان توصیه می‌شود علاوه

بر کشت سبزی و صیفی در گلخانه‌ها، به سوی کشت

محصولات دیگر نیز بروند.

این مسئول تاکید کرد: در شهرستان

میاندوآب علاوه بر تالاب دایمی نوروزلو،

تالاب دایمی شیرین‌آباد و تالاب‌های فصلی

چنگیزچولی و علی‌پارکندی نیز در طول سال

میزبان پرندگان مهاجر و بومی هستند.

تالاب رودخانه‌ای نوروزلو تالابی است

که در جنوب غربی دریاچه ارومیه و در ۱۵

کیلومتری شهر میاندوآب واقع شده است.

میاندوآب در جنوب آذربایجانغربی

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

واقع شده است

مدیریت واقتصادمحلی

اخبار

۳۰ هکتار گلخانه

در خراسان شمالی

در دست ساخت

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی خاطرنشان کرد که اکنون در این استان ۳۰ هکتار گلخانه در دست ساخت است.

عفتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اکنون در این استان ۲۷۴ باب گلخانه در مقیاس‌های مختلف وجود دارد که با تمام ظرفیت فعالیت می کنند.

به گفته او میزان تولید محصولات گلخانه ای در این استان ۱۰ تا ۲۰ هزار تن است.

این مقام مسئول افزود: خراسان شمالی در حوزه تولید محصولات گلخانه‌ای فاقد انجمن گلخانه‌داران است.

عفتی با اشاره به اینکه این استان هنوز برای رسیدن به سطح ایده آل گلخانه فاصله زیادی دارد، اظهار کرد: یکی از علل بروز این مشکل، نبود انجمن مذکور است.

او افزود: در واقع وجود این انجمن سبب می‌شود تا امور مهمی همچون بازاریابی و پیدا کردن بازار در داخل و خارج کشور صورت گیرد و بعد از اینکه بازارهای هدف پیدا شد، تکلیف گلخانه دار برای مشخص کردن الگوی کشت محصول، مشخص می‌شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی ادامه داد: از سوی دیگر کیفیت تولید محصول نیز با پیدا شدن بازار مشخص ارتقاء می یابد.

عفتی تصریح کرد: بازاریابی، فروش محصولات و دیر رسیدن محصول گلخانه ای به بازارها از دیگر مشکلاتی است که به علت نبود انجمن گلخانه داران در این استان رخ می دهد.

او تاکید کرد: سطح ایده آل برای راه‌اندازی گلخانه در این استان ۵۰۰ هکتار است.

این مسئول بیان کرد: اکنون در گلخانه‌های این

استان به جز سبزی و صیفی، گیاه دارویی همچون

مارچوبه، آلوئه‌ورا و نعنا فلفلی کشت می‌شود.

عفتی افزود: علاوه بر آن تولید میوه‌هایی همچون

گیلاس، آلو، قاقاله بادام و هلو در گلخانه‌های این استان انجام می‌شود.

او تاکید کرد: به کشاورزان توصیه می‌شود علاوه

بر کشت سبزی و صیفی در گلخانه‌ها، به سوی کشت

محصولات دیگر نیز بروند.

این مسئول بیان کرد: اکنون در گلخانه‌های این

استان به جز سبزی و صیفی، گیاه دارویی همچون

مارچوبه، آلوئه‌ورا و نعنا فلفلی کشت می‌شود.

عفتی افزود: علاوه بر آن تولید میوه‌هایی همچون

گیلاس، آلو، قاقاله بادام و هلو در گلخانه‌های این استان انجام می‌شود.

او تاکید کرد: به کشاورزان توصیه می‌شود علاوه

بر کشت سبزی و صیفی در گلخانه‌ها، به سوی کشت

محصولات دیگر نیز بروند.

این مسئول بیان کرد: اکنون در گلخانه‌های این

استان به جز سبزی و صیفی، گیاه دارویی همچون

مارچوبه، آلوئه‌ورا و نعنا فلفلی کشت می‌شود.

عفتی افزود: علاوه بر آن تولید میوه‌هایی همچون

گیلاس، آلو، قاقاله بادام و هلو در گلخانه‌های این استان انجام می‌شود.

او تاکید کرد: به کشاورزان توصیه می‌شود علاوه

بر کشت سبزی و صیفی در گلخانه‌ها، به سوی کشت

محصولات دیگر نیز بروند.

این مسئول بیان کرد: اکنون در گلخانه‌های این

استان به جز سبزی و صیفی، گیاه دارویی همچون

مارچوبه، آلوئه‌ورا و نعنا فلفلی کشت می‌شود.

عفتی افزود: علاوه بر آن تولید میوه‌هایی همچون

گیلاس، آلو، قاقاله بادام و هلو در گلخانه‌های این استان انجام می‌شود.

او تاکید کرد: به کشاورزان توصیه می‌شود علاوه

بر کشت سبزی و صیفی در گلخانه‌ها، به سوی کشت

محصولات دیگر نیز بروند.

این مسئول بیان کرد: اکنون در گلخانه‌های این

استان به جز سبزی و صیفی، گیاه دارویی همچون

